
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
АРТЕМОБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

2024 года № ОС

О внесении изменений в Порядок определения перечня и кодов целевых 
статей расходов бюджета Артемовского городского округа

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 
(с изменениями), приказом Министерства финансов Свердловской области от
18.12.2023 № 613 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок определения перечня и кодов целевых статей 

расходов бюджета Артемовского городского округа, утвержденный приказом 
Финансового управления Администрации Артемовского городского округа от
28.12.2023 № 122-ОС «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов 
целевых статей расходов бюджета Артемовского городского округа», (далее -  
Порядок) следующие изменения:

1.1. В Перечне и кодах целевых статей расходов бюджета Артемовского 
городского округа (Приложение к Порядку) в подпрограмме 4 «Комплексное 
развитие сельских территорий Артемовского городского округа» 
муниципальной программы «Развитие жилищно - коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе 
до 2027 года» заменить строку:

9Э 4 01 L5760 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 
сельских территориях (на условиях софинансирования за счет 
средств областного и федерального бюджетов')

на строку:
9Э 4 01 L5762 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 

сельских территориях (на условиях софинансирования за счет 
средств федерального и областного бюджетов)



2

2. Старшему инспектору отдела бухгалтерского учета и отчетности 
Финансового управления Администрации Артемовского городского округа 
Бражкиной Д.В. довести настоящий приказ до сведения:

2.1. работников бюджетного отдела и отдела бухгалтерского учета и 
отчетности Финансового управления Администрации Артемовского городского 
округа;

2.2. главных распорядителей средств бюджета Артемовского городского 
округа.

3. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникающим при 
исполнении бюджета Артемовского городского округа, начиная с бюджета на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Финансового управления Администрации 
Артемовского городского округа Бакланову О.С.

Начальник Финансового управления Н.Н. Шиленко

Ознакомлены:


